
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 01/2014 - Processo nº 1.108/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto:contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de micro drenagem de
águas pluvias, localizado na Rua Dom Pedro II esquina com a Rua Sete de Setembro e XV de Novembro, no município de
Corumbá-MS. Abertura: 18/03/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito
Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 25 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 027/2014 - Processo nº 41.937/2013.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Moedor Elétrico de Carnes e Derivados)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 13 de março de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 24 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O município de Corumbá-MS, através da Agência Municipal de Trânsito e Transporte, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da licitação Convite nº 01/2014 - Processo nº 48.895/2013, visando à
contratação de empresa prestadora de serviços de retirada e colocação de divisórias na nova sede da Agência Municipal de
Trânsito e Transporte no município de Corumbá-MS, onde foi adjudicado à empresa V.N. DUARTE-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.096.485/0001-70 no valor total de R$ 18.625,20 (dezoito mil, seiscentos e vinte e cinco reais e vinte
centavos).).

Ordenadora de Despesas:Silvana dos Santos Ricco Ortiz – Diretora Presidente da Agetrat.

Corumbá / MS 25 de fevereiro de 2014

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Blocos de Concreto (Lajota) Nº. 003/2014.

Processo: 38.268/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimento Social e a Empresa Coletto Engenharia LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 02.125.925/0001-94.



Objeto: Aquisição de blocos de concreto (lajotas).

Valor Global: R$ 302.115,12 (trezentos e dois mil e cento e quinze reais e doze centavos)

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 25/02/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Ariel Dittmar Raghiant –
Coletto Engenharia LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo de Aquisição de Material de Consumo (água mineral) Nº. 004/2014.

Processo: 501/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa FARID A. H. M. MUSTAFÁ, inscrita no CNPJ sob nº
02.984.590/0001-60.

Objeto: Aquisição de material de consumo (água mineral) em copos de 200 ml para atender os eventos que serão
realizados pela FCC no ano de 2014

Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais);

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Data da Assinatura: 14/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Farid A. H. M.
Mustafá – Farid A.H.M. Mustafá.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS ENGENHARIA – SMIHSP - Nº
005/2014.

Processo: 2.800/2014 – Convite nº 006/2014

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Kassiano A. G. Bispo - ME,
inscrita no CNPJ sob nº. 12.245.336/0001-01.

Objeto: Contratação de empresa para execução de pintura decorativa da Passarela do Samba na Avenida General Rondon
para o evento “Carnaval 2014”, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 26.151,73 (vinte e um mil e cento e cinqüenta e um reais e setenta e três centavos).

Duração: 06 dias.

Dotação Orçamentária: - 31.10.15.451.101.4.180 – Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 24/02/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Sr.
Kassiano Andrews Gaeta Bispo – Kassiano A. G. Bispo - ME.



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS ENGENHARIA – SMIHSP - Nº
006/2014.

Processo: 2.799/2014 – Convite nº 007/2014

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Monaco e Varanis Serviços
Gerais LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 09.058.622/0001-45.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE TAPUME ENTRADA E
SAÍDA DA ESCADINHA DA RUA XV DE NOVEMBRO, LIMPEZA DO PISO DA PRAÇA GENEROSO PONCE, PINTURA
EXTERNA DO PALCO PRINCIPAL, RESTAURAÇÃO DE BANCOS E MESAS DA PRAÇA, RECUPERAÇÃO DO PISO
COM PEDRA PORTUGUESA, RECONSTRUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO, INSTALAÇOES E RETIRADA DE
PONTOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 60 BARRACAS.

Valor Global: R$ 46.362,01 (quarenta e seis mil e trezentos e sessenta e dois reais e um centavo).

Duração: 15 dias.

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.101.5060 – Obras de Infraestrutura Urbana

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 25/02/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srº. Luiz Mario Preza Romão - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e Srª. Stael
Fátima Monaco Varanis – Monaco e Varanis Serviços Gerais LTDA-ME.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 001/2014 - SMS

Processo: 31.513/2013 – Tomada de Preço nº 15/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Flavio Boabaid Bertazzo-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
04.699.860/0001-16.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE MONTAGEM DE SUBESTAÇÃO
COM TRANSFORMADOR, GERADOR E ILUMINAÇÃO EXTERNA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO
BAIRRO GUATÓS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS

Valor Global: 191.681,36 (cento e noventa e um mil e seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.103.2695 – GERENC. AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.

44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Data da Assinatura: 18/02/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e o Sr. Flavio Boabaid Bertazzo – Flavio
Boabaid Bertazzo-EPP.

Extrato do Contrato de Locação de Imóvel PGM n° 001/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Roberto Mendes Cruzetta.

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Antonio Maria 873 – Centro, nesta cidade de Corumbá, para funcionamento do
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS ITINERANTE; pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais) mensais.

Dotação: 23.92.08.244.103.2.635– Serviço de Proteção e Atendimento Integral á Família – PAIF.

33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física



Data: 18/02/2014.

Assinam: SRA. ANDRÉA CABRAL ULLE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA –
ROBERTO MENDES CRUZETTA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde..

Licitação: Pregão Presencial nº 028/2014 - Processo nº 4.284/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Condicionadores de Ar)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 17 de março de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 25 de fevereiro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 001/2014 - Processo nº 46.229/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de benefícios
socioassistenciais (Cestas básicas, lonas plásticas e colchões de
solteiro)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60,
menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 12.700,00, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$ 6.900,00, 3)
FORTHE LUX COMERCIAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.265.264/0001-89, menor preço para o item: item 03
no valor total de R$ 26.250,00.

Corumbá / MS 25 de fevereiro de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº. 004/2014 - Processo nº 4.070/2014.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de programa de revisão e implantação do plano de remuneração dos servidores
da Secretaria Municipal de
Saúde«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: EXCEL CONSULTORIA E ASSESSORIA S/S LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
03.995.026/0001-05, menor preço global no valor total de R$ 70.000,00.

Corumbá / MS 25 de fevereiro de 2014.

(a) Paulo Sérgio da Silva Narimatsu – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: 3212de00

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:58:37-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




